LIDO E DESPACHADO
Sala 	03  /0(-) /  ig

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO N° 165/2019

Solicita informações acerca do plano de ação
e combate à dengue no Município de Toledo.

Senhor Presidente,

A Vereadora que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157
do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, que seja enviado ofício ao Chefe do Executivo
Municipal solicitando informações acerca do plano de ação e combate à dengue no
Município de Toledo.

Na condição de vereadora do município de Toledo, venho solicitar as
informações a seguir, em razão do notório aumento dos casos de dengue neste
município, o qual vem preocupando e ocasionando temor aos cidadãos,
principalmente àqueles que residem em bairros de maior incidência de dita doença.
Em face disso, nota-se a importância do conhecimento dos dados requeridos, vez
que por meio deles podem-se traçar planos de ação, prevenção e combate à
dengue, bem como tomar as demais providências cabíveis.

Deseja-se obter:

I - Informações quanto ao plano de ação, prevenção e combate à
dengue no Município de Toledo;

II - Informações acerca de quantos casos de dengue foram registrados
no Município de Toledo no ano de 2018 até a presente data;

III - Saber se fora realizada ação em algum bairro da Cidade de Toledo
como a passagem do carro fumacê e outras medidas, a fim de amenizar a
proliferação de mosquitos transmissores da dengue.

SALA DAS SESSÕES, 28 de maio de 2019.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br